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Oświadczenie Polskiej Akcji Humanitarnej w sprawie konfliktu na Bliskim 

Wschodzie 

 

Z głębokim niepokojem obserwujemy gwałtowną eskalację działań zbrojnych na 

Bliskim Wschodzie. Rozszerzający się konflikt niesie dramatyczne konsekwencje 

dla ludności cywilnej, narażając miliony ludzi na cierpienie i śmierć. 

Nasze szczególne zaniepokojenie budzi sytuacja w Libanie, gdzie PAH prowadzi 

działania rozwojowe już od sześciu lat. Kraj wciąż jednak pogrążony jest w 

ogromnym kryzysie, który pogłębiły ataki z 2024 roku. Kolejna fala przemocy może 

okazać się ciosem, którego państwo i jego społeczeństwo nie będą w stanie 

udźwignąć. 

– Tylko pierwszego dnia ataków zginęło ponad 31 osób, a ponad 140 zostało 

rannych – wyjaśnia Rasha Kousa z IHR Lebanon, lokalnej organizacji partnerskiej. 

– Sytuacja w Bejrucie i okolicach gwałtownie się pogarsza. Główne drogi z 

południa kraju są zatłoczone. Pojazdy stoją wzdłuż autostrad, a tysiące osób 

próbuje dotrzeć do bezpieczniejszych miejsc. Od północy ponad 53 wsie 

otrzymały nakaz ewakuacji. Panuje strach, a ataki nie ustają. 

Eskalacja konfliktu stwarza ogromne ryzyko dla osób cywilnych w całym regionie, 

w tym dzieci, osób starszych i przewlekle chorych. Zniszczenia infrastruktury, 

przerwy w dostawach energii i wody oraz ograniczony dostęp do opieki 

medycznej mogą pogłębiać istniejące kryzysy, a w konsekwencji doprowadzić 

do całkowitej katastrofy humanitarnej. 

PAH ponawia apel ONZ o natychmiastowe zawieszenie działań zbrojnych na 

obszarach zamieszkałych przez ludność cywilną oraz o poszanowanie 

międzynarodowego prawa humanitarnego. Wyrazem tego będzie zapewnienie 

dostępu do pomocy humanitarnej, w tym żywności, czystej wody, opieki 

medycznej i schronienia dla wszystkich potrzebujących. 

W obliczu tej tragedii międzynarodowa solidarność z ludnością cywilną regionu 

oraz ochrona ich życia i zdrowia muszą pozostać najwyższym priorytetem. 
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